



**Kooperativa**  
POJIŠŤOVNA A. S.

|         |                            |
|---------|----------------------------|
| ODBOČKA | ORGANIZAČNÍ                |
| SML. č. | 36/06                      |
| DNE     | 6. 4. 06 podpis <i>Smk</i> |

## Pojistná smlouva č. 772 008364 2

pro pojištění zásilek během přepravy (zúčtovací smlouva)

### Kooperativa, pojišťovna, a. s.

se sídlem v Praze 1, Templová 747, Česká republika

IČ: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze dne 1. 3. 1993 v oddíle B, vložka 1897  
(dále jen „pojistitel“)

zastoupený na základě zmocnění níže uvedenými osobami

pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s. – agentura Severní Čechy

náměstí Dr. E. Beneše 25, 460 01 Liberec 1

tel.: [redacted] fax: [redacted]

a

### DIAMO, státní podnik

se sídlem: 471 27 Stráž pod Ralskem, Máchova 201

IČ: 00002739

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem dne 1. 7. 1988 v oddíle AXVIII, vložka 520

bankovní spojení: [redacted]

tel.: [redacted], [redacted], fax: [redacted]

(dále jen „pojištník“)

zastoupený: Ing. Bc. Jiřím Ježem – ředitelem státního podniku

uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

*h2*

## Článek I.

### Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve prospěch vlastníků jednotlivých zásilek.
2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření pojistné smlouvy je uveden v příložené kopii výpisu z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem dne 1. 7. 1988 v oddíle AXVIII, vložka 520
3. K tomuto pojištění se vztahují:  
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění zásilek během přepravy č. P - 690/05, (dále jen „VPP“).

## Článek II.

### Předmět pojištění

Předmětem pojištění jsou zásilky, se kterými je pojistník, nebo subjekt, pro kterého se pojištění zprostředkovává zpravidla oprávněn obchodovat podle příslušných právních předpisů.

## Článek III.

### Pojistná nebezpečí

1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí dle VPP čl. VI., bod (1) „proti všem pojistným nebezpečím“, nebude-li ujednáno jinak.
2. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za škody způsobené dle čl. IX, bod (2) písm. a), e).
3. Pokud je zásilka přepravována **vlastním vozidlem pojistníka** vznikne právo na pojistné plnění v souvislosti s pohřešováním tehdy, pokud vozidlo nebylo ponecháno bez dohledu a škoda vznikla v době od 6:00 do 22:00 hodin. Tato omezení se však netýkají případů, kdy bylo vozidlo s pojištěnou zásilkou v době vzniku pojistné události umístěno v garáži nebo na střeženém parkovišti.
4. Nebezpečí války a občanských nepokojů je připojištěno jen na základě požádání pojištěného.

## Článek IV.

### Přihlašování zásilek do pojištění

1. Zásilky, na které se vztahuje tato smlouva, budou přihlašovány do pojištění jednotlivými přihláškami před započítáním pojištěné přepravy. K přihlášce, kterou pojistitel obdrží později, musí být uveden důvod pozdějšího přihlášení s oznámením, že ke škodě na zásilce nedošlo. Pokud nastala pojistná událost před podáním přihlášky, může pojistitel odmítnout sjednat pojištění.
  2. Jednotlivé zásilky budou do pojištění přihlašovány fakturou pojištěného nebo na formuláři, který je nedílnou součástí této smlouvy.
  3. Přihlášky do pojištění budou číselně označeny pořadovými čísly pro příslušný kalendářní rok.
  4. Pokud byla vydána předběžná přihláška k pojištění, je pojištěný povinen oznámit všechny konečné údaje ihned, jakmile se o nich dozví, nejpozději však do 30 dnů po dni, kdy pojištění začalo. V případě, že se nejedná o nové zboží, je pojištěný povinen tuto skutečnost oznámit.
  5. Pokud by hodnota zásilky na jednom dopravním prostředku přesáhla Kč 100 000 000,--, musí pojistník nahlásit pojistiteli požadavek na pojištění zásilky písemně nejpozději 7 pracovních dnů před započítáním přepravy. Pojistná sazba za pojištění takovéto zásilky bude stanovena individuálně.
- 

6. Pokud pojistná částka při kombinované přepravě s námořní přepravou převyšuje částku Kč 18 000 000,--, je třeba uvést na přihlášku resp. fakturu, jméno lodi, datum nalodění a přístav nalodění. V případě, že tyto údaje nejsou známy v čase přihlašování zásilky k pojištění, je třeba tyto náležitosti oznámit dodatečně, ale ihned jakmile je pojištěný zjistí.

#### Článek V.

##### Pojistná hodnota a pojistná částka, spoluúčast

1. Pojistná hodnota a pojistná částka se stanovuje podle VPP čl. XIV.
2. Pojištění cla bude sjednáno jen na základě požádání pojištěného. V případě škody je hrazeno ve výši, v jaké bylo prokazatelně zapláceno, avšak maximálně do výše sjednané v pojistné částce (sjednáno samostatnou položkou).
3. Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

#### Článek VI.

##### Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistitel účtuje pojistné podle Tarifu pojistných sazeb měsíčně předkládáním účtu pojistného. Vyúčtování pojistného zašle pojistitel pojistníkovi do 15. dne následujícího měsíce, za který se vyúčtování předkládá.
2. Pojistné bude zapláceno do posledního dne příslušného měsíce, ve kterém byl účet za pojistné doručen.
3. Pojistné bude hrazeno na účet pojistitele číslo [REDAKCE] vedený u [REDAKCE], [REDAKCE] variabilní symbol [REDAKCE]. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.
4. Minimální pojistné za jednu pojištěnou přepravu činí Kč 250,--.

#### Článek VII.

##### Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu telefonicky na:

CALL CENTRUM

tel.: 800 105 105

nebo na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem pojistiteli na adresu

Kooperativa, pojišťovna, a.s.

Centrum zákaznické podpory

Centrální podatelna

664 42 Modřice, Brněnská 634

fax: [REDAKCE] e-mail: [REDAKCE]

hw

2. Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, kdy bylo nahlášeno telefonicky na CALL CENTRUM nebo kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na adresu uvedenou výše.

## Článek VIII.

### Závěrečná ustanovení

1. Tato pojistná smlouva se uzavírá od **1. května 2006** a uzavírá se na dobu neurčitou.

Tato pojistná smlouva nahrazuje původně sjednanou pojistnou smlouvu č. 560 039119 3.

2. Pojistník podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

3. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci dle následujících podmínek:

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy za hodnocené období, které je shodné s pojistnou dobou, na niž je smlouva sjednána.

Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

škodní průběh do 5 % (včetně) **bonifikace 10 %**

škodní průběh do 10 % (včetně) **bonifikace 5 %**

- 3.1. Nárok na přiznání bonifikace vzniká při dosažení příznivého škodního průběhu v intervalu, jaký je uveden v příslušném článku pojistné smlouvy, a to ve výši uvedené v tomto článku.
- 3.2. Škodní průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době výpočtu škodního průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období (specifikované v pojistné smlouvě) vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté regresy.
- 3.3. Na stanovenou bonifikaci nemá pojistník nárok, pokud v předchozím hodnoceném období byl škodní průběh předmětné smlouvy vyšší než 55%.
- 3.4. Uplatnit nárok na bonifikaci lze do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného období. Na základě žádosti vyhodnotí pojistitel škodní průběh za účelem stanovení nároku na bonifikaci, nejdříve však tři měsíce po uplynutí vyhodnoceného období.
- 3.5. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za hodnocené období. Nárok vznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím jednoho pojistného roku.
- 3.6. Pojistitel započte bonifikaci ve prospěch neuhrazeného předpisu pojistného následujícího pojistného roku nebo na dlužnou splátku pojistníka, případně poukáže jednorázově bonifikaci pojistníkovi do tří měsíců ode dne, kdy o ni pojistník požádal, nejdříve však tři měsíce po uplynutí vyhodnocovaného období.
- 3.7. V případě, že pojistník po uzavření vyhodnocovaného období uplatní nárok na plnění z pojistné události v takové výši, která zpětně ruší nárok nebo mění výši bonifikace, sníží pojistitel plnění z pojistné události o částku odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojistník vrátí celou bonifikaci, nebo část odpovídající přeplatku.

Bonifikace bude poskytnuta formou převodu na účet pojištěného.

4. Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
5. Pojistná smlouva byla vypracována ve třech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá dva stejnopisy.

hw

6. Stejnopis této pojistné smlouvy, který obdrží pojistník je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.
7. Tato pojistná smlouva obsahuje 5 stran textu a 4 přílohy.

Výčet příloh: ☒ Tarif pojistných sazeb  
☒ Výpis z obchodního rejstříku/ Živnostenský list  
☒ Pokyny pro případ vzniku škody  
☒ Formulář - jednotlivá přihláška do pojištění

**DIAMO**  
státní podnik  
**STRAŽ POD RALSKEM**

Ve Stráži pod Ralskem dne - 4 -04- 2006

.....  
[redacted]  
[redacted]  
[redacted] pojistníka

V Praze dne

.....  
[redacted]  
/ za pojistitele

**Ing. Eva Špačková**  
Centrum pojištění hospodářských rizik

  
**Kooperativa**  
OJISTOVNA  
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ  
TEMPLOVA 747  
110 01 PRAHA  
-58-

.....  
[redacted]  
[redacted] za pojistitele

**Hana Jakoubková**  
Centrum pojištění hospodářských rizik

Pojistnou smlouvu vypracovaly: Jakoubková, Dědečková/485258408

124

**Tarif pojistných sazeb pro pojištění zásilek během přepravy  
k pojistné smlouvě č. 772 008364 2**

Místo odeslání a místo určení není územně omezeno.

**I. Základní pojistné sazby pro pojištění přeprav:**

A. Při přepravě po souši, řekách a trajektem, poštou a letecky v rozsahu **"proti všem pojistným nebezpečím"** podle čl. VI. odst. (1) VPP č. P-690/05

a) do a z Evropy, Asie, do a z celého světa, kromě b)

b) do a ze států bývalého Sovětského svazu včetně tranzitních zásilek přes tyto státy

B. Kombinované přepravy s námořní přepravou v rozsahu **"proti všem pojistným nebezpečím"** podle čl. VI. odst. (1) VPP č. P-690/05

a) do a z míst v Evropě, USA Kanadě

b) do a z ostatních míst

|     | Druh zboží (sazby jsou uvedeny v promilích)                                                                                                       | Aa)         | Ab)         | Ba)         | Bb)         |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 1.  | Chemikálie v cisternách (benzol, saze, plyny, benzín, petrolej) s 1% odečítací franšízou za úbytek z cisterny, člunu nebo lodi                    | 1,80        | 3,60        | 9,40        | 12,40       |
| 2.  | Chemikálie a nerosty volně ložené s 1% odečítací franšízou za úbytek z dopravního prostředku                                                      | 2,20        | 4,40        | 11,40       | 15,20       |
| 3.  | Balené chemikálie a chemické výrobky, <b>uran (uranový koncentrát)</b>                                                                            | <b>0,45</b> | <b>0,50</b> | <b>0,75</b> | <b>1,00</b> |
| 4.  | Hnojiva                                                                                                                                           | 2,50        | 5,00        | 4,00        | 5,00        |
| 5.  | Stavební materiál, stavební keramika, výrobky ze sádky, cementu, kamene slídy                                                                     |             |             |             |             |
|     | – paletizované                                                                                                                                    | 3,00        | 6,00        | 10,00       | 12,10       |
|     | – nepaletizované                                                                                                                                  | 5,00        | 8,00        | 12,00       | 15,00       |
| 6.  | Obecné kovy a výrobky z nich                                                                                                                      |             |             |             |             |
|     | chráněné                                                                                                                                          | 1,80        | 3,60        | 4,00        | 7,00        |
|     | nechráněné                                                                                                                                        | 1,20        | 2,40        | 6,20        | 8,90        |
| 7.  | Elektronika, výpočetní technika, její části, součásti a příslušenství                                                                             | 2,40        | 4,80        | 8,80        | 12,00       |
| 8.  | Stroje, přístroje, mechanické stroje a přístroje, elektrické stroje a přístroje, kotle, jaderné reaktory                                          | 1,70        | 3,40        | 4,80        | 6,40        |
| 9.  | Nástroje a optické přístroje, fotografické a kinematografické přístroje, měřicí přístroje, lékařské přístroje a nástroje, jejich části a součásti | 2,40        | 4,80        | 6,40        | 8,80        |
| 10. | Motorová vozidla, traktory, trolejbusy, jízdní kola, sportovní čluny, jejich části, součásti a příslušenství, karoserie                           | 1,60        | 3,20        | 4,00        | 6,00        |
| 11. | Brusné prostředky (kromě brusného papíru a plátna) pemza, diamantové nástroje a nářadí, biokeramika                                               | 2,35        | 4,70        | 8,90        | 15,45       |
| 12. | Pojištění kontejnerů                                                                                                                              |             |             |             |             |
|     | a) pojistná sazba pro přepravu po souši, trajektem v Evropě a Asii pro jednu přepravu                                                             | 1,00        |             |             |             |
|     | b) pojistná sazba pro přepravu do a ze zámoří v Evropě, USA a Kanadě                                                                              | 1,75        |             |             |             |
|     | c) pojistná sazba pro přepravu do a z ostatních míst                                                                                              | 2,50        |             |             |             |

## II. Zvláštní pojistné sazby

- 1) Nebude-li rozsah pojištění "**proti všem pojistným nebezpečím**" podle čl.VI. odst.(1) VPP č. P-690/05 a nebude-li ujednáno jinak, snižují se veškeré pojistné sazby o **25 %**.
- 2) Pro zásilky při přepravě pouze **po území České republiky se snižují** pojistné sazby uvedené pro jednotlivé druhy zboží o **50 %**.
- 3) Pro zásilky zboží, které není uvedeno v Tarifu pojistných sazeb, budou stanoveny podmínky pojištění a sazby **individuálně**.
- 4) Pro pojištění nebezpečí války a občanských nepokojů budou stanoveny sazby vedoucím zajištělem pro pojištění přepravy.